
 

ПРЕЗИДИУМ 

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ» 

 

РЕШЕНИЕ  
 

22 октября 2024 года                № 6 

 

О Календарном плане спортивной сборной команды РФ по гребному спорту на 

спортивной сезон 2024-2025 гг. 

 

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю., Тарасова 

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Кузьмин А.А., Аксенов 

Д.В., Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Минцев А.А., Феоктистов А.А., Федотова 

И.М., Стрельцов Д.В., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Воротников Р.Е., Григорьев А.В., 

Якименко В.Н., Заруцкий А.С.,  

 

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 23 

членов Президиума, что составило 79,3 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 
 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Федеральным 

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях подготовки 

и отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях 2025 года  

Президиум ООО «ФГСР» РЕШИЛ:  
1. Утвердить Календарный план спортивной сборной команды РФ по гребному спорт на 

спортивный сезон 2024-2025гг.  с учетом дополнений и изменений, предложенных 

членами Президиума, согласно приложению. 
2. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФГСР» Зюзина 

А.В. 
 

Результаты голосования: 

«За» - 23  «Против» - 0   «Воздержался» - 0 

 
 
 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А. 
 



Дата Статус 

Место проведения мероприятия Мероприятия

1 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Бронницы 01-26.11.2024

2 УТМ юниорки, юниоры до 23 лет г. Бронницы 02-19.12.2024

3 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет Казань/Бронницы 02-19.12.2024

4 УТМ юноши, девушки до 19 лет Бронницы 27.11-19.12.2024

5
КТМ ССК №01 (дисциплина - гребля-индор), юноши девушки до 

19 лет
(онлайн) 09.11.2024 рейтинговое, контрольное

6
КТМ ССК №02 (дисциплина - гребля-индор), мужчины, женщины; 

юниоры, юниорки до 23 лет;юноши девушки до 19 лет
(онлайн) 23.11.2024 рейтинговое, контрольное

7
КТМ ССК №03 (дисциплина - гребля-индор), мужчины, женщины; 

юниоры, юниорки до 23 лет;юноши девушки до 19 лет
(онлайн) 07.12.2024 рейтинговое, контрольное

8
Кубок России / КТМ ССК №04-05 (дисциплина - гребля-

индор)мужчины, женщины
г. Липецк, (онлайн) 21-22.12.2024 рейтинговое, контрольное

9

Всероссийские соревнования «Кубок Петра Великого» / КТМ ССК 

№04-05 (дисциплина - гребля-индор) юниоры, юниорки до 23 

лет;юноши, девушки до 19 лет;юноши, девушки до 17 лет

г. Липецк (онлайн) 21-22.12.2024

рейтинговое, контрольное, 

просмотровое (для юношей, 

девушек до 19 и 17 лет)

10 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Бронницы 05-26.01.2025

11 УТМ юноши, девушки до 19 лет г. Бронницы 04-31.01.2025

12 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Казань 05-26.01.2025

13
КТМ ССК №06 (дисциплина - гребля-индор), мужчины, женщины; 

юниоры, юниорки до 23 лет;юноши девушки до 19 лет
 (онлайн) 11.01.2025 рейтинговое, контрольное

14
КТМ ССК №07 (дисциплина - гребля-индор), мужчины, женщины, 

юниоры, юниорки до 23 лет
 (онлайн) 25.01.2025 рейтинговое, контрольное 

15 УТМ юноши, девушки до 19 лет г. Тимашевск 16.02-16.03.2025

16 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Бронницы 02-20.02.2025

17 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Казань 02-20.02.2025

18
КТМ ССК №08 (дисциплина - гребля-индор), мужчины, женщины, 

юниоры, юниорки до 23 лет
 (онлайн) 08.02.2025

рейтинговое, контрольное, 

отборочное

19
Первенство России (дисциплина - гребля-индор) КТМ ССК №09-

10 юноши, девушки до 19 лет
г. Калуга (онлайн) 14-17.02.2025

рейтинговое, контрольное, 

просмотровое

20
Первенство России (дисциплина - гребля-индор) КТМ ССК №09 

юноши, девушки до 17 лет
г. Калуга (онлайн) 14-17.02.2025 просмотровое

21
Чемпионат России (дисциплина - гребля-индор) / КТМ ССК №09-

10 мужчины, женщины
г. Москва (онлайн) 21-24.02.2025

рейтинговое, контрольное, 

отборочное

22
Первенство России (дисциплина - гребля-индор) / КТМ ССК №09-

10 юниоры, юниорки до 23 лет
г. Москва (онлайн) 21-24.02.2025 рейтинговое, контрольное

23 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Мингечавир 09.03-04.04.2025

24 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Тимашевск 13.03-04.04.2026

25 УМО юноши, девушки до 19 лет г. Тимашевск 22.03-19.04.2025

26 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Мингечавир 10.04-08.05.2025

27 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Тимашевск 11.04-08.05.2025

28
Кубок Победы (дисциплина – академическая гребля) (мужчины, 

женщины) (юниоры, юниорки до 23 лет)
г. Москва 08-13.05.2025

рейтинговое, контрольное, 

просмотровое, отборочное 

(Чемпионат Европы, 

Первенство Белоруссии-23)

29
ВС Донская регата (дисциплина – академическая гребля) 

(мужчины, женщины)(юниоры, юниорки до 23 лет)
г. Ростов на Дону 16-21.04.2025 рейтинговое, контрольное

Календарный план мероприятий для спортивной сборной команды РФ по гребному спорту (Основной состав 

мужчины женщины, юниоры до 23 лет, юноши до 19 лет ) на сезон 2024-2025гг.

№ Наименование мероприятия

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 6 от 22.10.2024г.



30

Всероссийское соревнование«Регата на призы олимпийских 

чемпионов Н.Н. Спинева, С.А. Федоровцева», (дисциплина – 

академическая гребля) юноши, девушки до 19 лет

г. Ростов-на-Дону 20-25.04.2025

рейтинговое, контрольное, 

просмотровое, отборочное 

(Первенство Европы-19) 

(Первенство Белоруссии-19)

31 УТМ юноши, девушки до 19 лет г. Руза 01-22.05.2025

32 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Руза 17.05-04.06.2025

33 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Руза 18.05-04.06.2025

34
Первенство Европы (дисциплина – академическая гребля) юноши, 

девушки до 19 лет
г. Париж 23-26.05.2025 рейтинговое, основное

35 УТМ юноши, девушки до 19 лет г. Руза 26-05-04.06.2025

36 УТМ юноши, девушки до 19 лет г. Руза 09-24.06.2025

37
Чемпионат Европы (дисциплина – академическая гребля)  

(мужчины, женщины) (юниоры, юниорки до 23 лет)
г. Пловдив 29-31.05.2025 рейтинговое, основное

38 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Руза 15.06-22.07.2025

40 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Брест 15.06-03.07.2025

41

Международные соревнования «Большая Московская Регата» 

(дисциплина – академическая гребля) мужчины, 

женщины;юниоры, юниорки до 23 лет;юноши, девушки до 19 лет 

МС 

г. Москва 04-09.06.2025

рейтинговое, отборочное, 

(Чемпионат мира-23, 

Первенство мира, ПБ 19

42
Открытое Первенство Белоруссии (дисциплина – академическая 

гребля)  (юниоры, юниорки до 23 лет)
г. Брест, Беларусь 11-14.06.2025 рейтинговое, 

43
КТМ ССК №01 (дисциплина - академическая гребля), мужчины, 

женщины; юниоры, юниорки до 23 лет
 Гребной канал 21.06.2025 рейтинговое, контрольное

44
Открытое Первенство Белоруссии (дисциплина – академическая 

гребля) (юноши, девушки до 19 лет)
г. Минск, Беларусь 24-28.06.2025 рейтинговое, основное

45
Чемпионат Белоруссии (дисциплина – академическая гребля)  

(мужчины, женщины)
г. Брест (Беларусь) 02-05.07.2025 рейтинговое, контрольное

46 УТМ юноши, девушки до 19 лет г.Руза 06.07-05.08.2025

47 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г.Руза 13-31.07.2025

48
КТМ ССК №02 (дисциплина - академическая гребля), мужчины, 

женщины; юниоры, юниорки до 23 лет
 Гребной канал 19.07.2025 рейтинговое, контрольное 

49 Первенство мира-23 (юниоры, юниорки до 23 лет) г. Познань Польша 23-27.07.2025 рейтинговое, основное

50 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Руза 06-20.08.2025

51 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Руза 06-20.08.2025

52 Первенство мира-19 (юноши, девушки до 19 лет) г. Тракай Литва 06-10.08.2025 рейтинговое, основное

53
КТМ ССК №03 (дисциплина - академическая гребля), мужчины, 

женщины; юниоры, юниорки до 23 лет
 Гребной канал 09.08.2025 рейтинговое, контрольное 

54
Чемпионат России (дисциплина – академическая гребля) 

(мужчины, женщины)
г. Москва 20-25.08.2025

рейтинговое, основное, 

отборочное (Чемпионат мира)

55 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Руза 25.08-03.09.2025

56 Первенство Европы-23 (юниоры, юниорки до 23 лет) г. Рачице Чехия 05-07.09.2025 рейтинговое, основное

57 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Шанхай Китай 01-20.09.2025

58
Чемпионат Мира (дисциплина – академическая гребля) (мужчины, 

женщины)
г. Шанхай Китай 21-28.09.2025 рейтинговое, основное 

59
Всероссийские соревнования «Осенние старты» (дисциплина – 

академическая гребля) юноши, девушки до 19 лет
г. Ростов-на-Дону 18-22.09.2025

просмотровое, отборочное (III 

Игры стран СНГ до 19 лет)

60 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Бронницы 04-25.10.2025

61 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Кисловодск 04-25.10.2025

62
III Игры стран СНГ (дисциплина – академическая гребля юноши, 

девушки до 19 лет)

г.Мингечевир 

Азербайджан
10-20.10.2025

рейтинговое, основное 

(дистанция 1 500м)

63 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Бронницы 01-23.11.2025

64 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Казань 01-25.11.2025

65 УТМ юниоры, юниорки до 23 лет г. Бронницы 01-19.12.2025

66 УТМ мужчины, женщины; юниоры, юниорки до 23 лет г. Бронницы 01-19.12.2025


